
Управление образования администрации 

Екатериновского муниципального района 

 

 

 

 

От  21.06.2022 г. № 520                                                             р.п. Екатериновка 

  

О проведении мониторинга по оценке сформированности  

ценностных ориентаций обучающихся Екатериновского  

района по направлению «Организация системы воспитания  

обучающихся»      

 

 

Во исполнение письма Государственного автономного учреждения дополнительного 

профессионального образования «Саратовский областной институт развития образования» 

от 20.06.2022 г. № 893 «О проведении мониторинга» и в целях выявления ценностных 

ориентаций современной молодежи на территории Екатериновского муниципального 

района  

         ПРИКАЗЫВАЮ: 

         1. Провести муниципальный   мониторинг по оценке сформированности  

ценностных ориентаций обучающихся Екатериновского района по направлению 

«Организация системы воспитания обучающихся»  в 2021-2022 учебном году в 

общеобразовательных организациях с 20.06.2022 г. по 23.06.2022 г.  

         2. Руководителям общеобразовательных учреждений Екатериновского района: 

         2.1. Провести работу по мониторингу оценки сформированности ценностных 

ориентаций обучающихся Екатериновского района по направлению «Организация системы 

воспитания обучающихся» (далее – Мониторинг) среди учащихся (14-18 лет), родителей, 

педагогов школы.  

          2.2. Обеспечить участие в Мониторинге (в онлайн-формате) учащихся (14-18 лет), 

родителей, педагогов школы в срок до 23 июня  

2022 года. 

3.  МКУ «Методический центр учреждений образования Екатериновского 

муниципального района» довести итоги Мониторинга на совещании заместителей 

директоров по воспитательной работе 26.08.2022 г. с целью разработки мер для повышения 

эффективности воспитания обучающихся в общеобразовательных учреждениях 

Екатериновского  муниципального района. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора МКУ 

«Методический центр учреждений образования Екатериновского муниципального района» 

Ледневу Л.С.           

 

 
    

 

 
        ПРИКАЗ 

 


